LEI Nº 851/2012

Ementa: Extingue e cria cargos comissionados e dá  outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE FERREIROS, no uso de suas atribuições legais, FAZ saber que o Poder

Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica extinto 31 (trinta e um) cargos comissionados constante do anexo l, integrante desta Lei.

Art. 2º Fica criado 20 (vinte) cargos comissionados constante no anexo ll, parte integrante desta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ferreiros, em 04 de abril de 2012.

_____________________________

Maria Celma Veloso da Silva

Prefeita

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS EXTINTOS

Nº      DE

CARGO

NOMECLATURA SÍMBOLO

01 ASSESSOR JURÍDICO CC - 2

02 ASSESSOR DE GABINETE CC - 2

01 ASSESSOR ESPECIAL CC - 2

01 TESOUREIRO CC - 2

01 DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA CC - 2

01 DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

CC - 2

02 ASSISTENTE DE GABINETE CC - 6

04 ENCARREGADO DE CONSERVAÇÃO DE LOGRADOURO CC - 6

04 GUARDA SANITÁRIO CC - 6

02 AGENTE DE SAÚDE CC - 6

05 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO CC - 6

07 MONITORES CC - 6

ANEXO II

QUADRO DE CARGOS CRIADOS

Nº DE VAGAS NOMECLATURA SÍMBOLO REMUNERAÇÃO

20 AGENTE DE SEGURANÇA CC - 6 R$ 622,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Ferreiros, em 04 de abril de 2012.

_____________________________

Maria Celma Veloso da Silva

Prefeita